

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2018-05-16

Dane nadawcy

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Dane adresata

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
00-583 WARSZAWA  
WARSZAWA  
UL. ALEJE UJAZDOWSKIE 1/3

## PETYCJA

### w sprawie przywrócenia egzaminu "Certyfikat Księgowego"

Szanowny Panie Premierze, zwracam się do Pana z petycją w sprawie podjęcia prac nad przywróceniem egzaminu "Certyfikat Księgowego", który został zlikwidowany przez rząd PO-PSL Ustawą z dnia 9 maja 2014 r. o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych. Obecnie, aby usługowo prowadzić księgi rachunkowe, nie jest wymagane posiadanie żadnych uprawnień. Wystarczy, aby w biurze pracowały osoby mające pełną zdolność do czynności prawnych i nie karane za przestępstwa m.in. przeciwko wiarygodności dokumentów i obrotowi gospodarczemu, odpowiednie wykształcenie ekonomiczne, czy posiadanie Certyfikatu Księgowego, licencji doradcy podatkowego lub tytułu biegłego rewidenta nie jest wymagane. Na rynku usług pełnej księgowości widoczne gołym okiem jest niepokojące zjawisko, gdyż osoby bez rzetelnego przygotowania z ustaw: o rachunkowości, kodeksu pracy, ordynacji podatkowej, ustaw dotyczących podatków pośrednich i bezpośrednich, po np. półrocznym „przeszkoleniu” podają się za doświadczonych księgowych. Sytuacja na rynku jest niekorzystna dla początkujących mikro-przedsiębiorców, którzy na początku rozwoju przedsiębiorstwa, podejmują współpracę z takim podmiotem dopiero uczącym się księgowości i spraw kadrowych w praktyce! W trakcie kontroli takiego mikroprzedsiębiorstwa, nierzadko okazuje się, że owe „biuro rachunkowe” nie prowadzi ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami prawa, co później kończy się w sądach administracyjnych karami finansowymi w ramach obowiązującej ordynacji podatkowej dla przedsiębiorców. Niestety, świadomość podatników, oddających swoje rozliczenia biurach rachunkowym jest taka, że myślą że każdy te usługi świadczy tak samo. Tak niestety nie jest! Konsekwencje nierzetelnego prowadzenia ksiąg rachunkowych są dotkliwe oczywiście dla mikro-przedsiębiorców jak i dla budżetu państwa i samorządów. Warto wspomnieć, iż posiadanie Certyfikatu Księgowego po pierwsze zwalnia z odbycia rocznej praktyki w rachunkowości przez kandydatów na Biegłych Rewidentów, tym samym skraca młodym ludziom okres zdobycia uprawnień biegłego rewidenta z 3 lat do 2 lat, po drugie posiadanie Certyfikatu Księgowego zgodnie z Ustawą o Finansach

art 54 ust.2 pkt 5) daje możliwość ubiegania się o stanowisko Głównego Księgowego. Wiele młodych osób doświadcza sytuacji, w których banki odmawiają młodym ludziom kredytu na założenie swojej działalności gospodarczej związanej z prowadzeniem pełnej księgowości, z powodu niewielkiego doświadczenia rachunkowości (najczęściej jest to asystent księgowego jedynie wpisujący faktury) oraz dokumentów potwierdzających szeroką wiedzę na temat pełnej księgowości, takim dokumentem państwowym był "Certyfikat Księgowego". Młodzi ludzie mając utrudnioną sytuację w dostępie do kredytu bankowego, często decydują się na opuszczenie Polski w celu zarobienia pieniędzy zagranicą na otwarcie swojej działalności, taka sytuacja pogarsza w Polsce nie tylko sytuację demograficzną, ale także przyczynia się do niższych wpływów składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne oraz podatków bezpośrednich. Mam nadzieję, iż moje argumenty są na tyle przekonujące, iż Pan Premier podejmie pracę nad przywróceniem w Polsce egzaminu na "Certyfikat Księgowego", mając na uwadze, iż obiecywał Pan nie raz walkę ze szklanymi sufitami w wielu branżach. Zniesienie egzaminów na Certyfikat Księgowego, który do dzisiaj daje rękojmię prawidłowego prowadzenia niestety ten szklany sufit wśród księgowych, których młodych ludzi "wykorzystują" tylko jako swoich "asystentów" niestety stworzył! Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej petycji.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

2018-05-16T21:05:37.823+02:00

---

**Podpis elektroniczny**